
3. Bundesliga Ost Damen
10 TSV Blau Weiß Brehna - KSV 1994 Sangerhausen :
10 Sportfreunde Luckenau - Sportclub Riesa :
10 Motor Mickten Dresden - KSV 51 Bennewitz :
10 CSV Siegmar 48 Chemnitz - 1. KSC 1959 Seelow :
10 KSV Schipkau - SV Senftenberg :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 KSV 1994 Sangerhausen 10 26134 14 : 6 2613,40 2682,80 10 : 0 2544,00 4 : 6 ST

2 Sportclub Riesa 10 25697 14 : 6 2569,70 2576,80 6 : 4 2562,60 8 : 2 SN

3 SV Senftenberg 10 25686 14 : 6 2568,60 2556,00 6 : 0 2574,00 8 : 6 BR

4 KSV 51 Bennewitz 10 25355 14 : 6 2535,50 2531,00 8 : 2 2540,00 6 : 4 SN

5 CSV Siegmar 48 Chemnitz 10 25733 12 : 8 2573,30 2581,83 8 : 4 2560,50 4 : 4 SN

6 Motor Mickten Dresden 10 25444 10 : 10 2544,40 2492,75 4 : 4 2578,83 6 : 6 SN

7 TSV Blau Weiß Brehna 10 25192 10 : 10 2519,20 2569,33 6 : 6 2444,00 4 : 4 ST

8 Sportfreunde Luckenau 10 25141 6 : 14 2514,10 2543,83 6 : 6 2469,50 0 : 8 ST

9 1. KSC 1959 Seelow 10 24964 6 : 14 2496,40 2519,00 2 : 8 2473,80 4 : 6 BR

10 KSV Schipkau 10 25016 0 : 20 2501,60 2487,40 0 : 10 2515,80 0 : 10 BR

Heim Auswärts

Christine Neuendorf 485 TSV Blau Weiß Brehna Andrea Predatsch 478 KSV 1994 Sangerhausen

Nadine Leiott 472 CSV Siegmar 48 ChemnitzAnett Bönisch 453 Sportclub Riesa

Mandy Pfündner 452 KSV Schipkau Kathrin Conrad 451 1. KSC 1959 Seelow

Iris Zimmermann 449 TSV Blau Weiß Brehna Sylke Niedrich 450 Sportclub Riesa

Katrin Lang 437 CSV Siegmar 48 ChemnitzKatrin Eßrich 449 KSV 51 Bennewitz

Kerstin Blume 436 Sportfreunde Luckenau Ramona Börner 449 Sportclub Riesa

Katrin Klaus 435 CSV Siegmar 48 ChemnitzKatrin Starke 442 SV Senftenberg

Susann Lieb 435 Sportfreunde Luckenau Yvonne Lindenhain 441 KSV 51 Bennewitz

Evilin Rößler 435 Sportfreunde Luckenau Ilona Jänike 440 1. KSC 1959 Seelow

Jana Janus 433 CSV Siegmar 48 ChemnitzMonique Schäfer 438 1. KSC 1959 Seelow

Christine Neuendorf 485 TSV Blau Weiß Brehna Andrea Predatsch 478 KSV 1994 Sangerhausen

Nadine Leiott 472 CSV Siegmar 48 ChemnitzAnett Bönisch 453 Sportclub Riesa

Mandy Pfündner 452 KSV Schipkau Kathrin Conrad 451 1. KSC 1959 Seelow

       Als Mannschaft der Woche 2791 Holz
Heim-Rekord KSV Sangerhausen  2789 Auswärts-Rekord ISG Hagenwerder 2754
Einzel-Heim-Rekord Marina Lange  526 Einzel-Auswärts-Rekord Peggy Riedel  515

Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche

H/P A/P
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1. 1. Katrin Starke SV Senftenberg 85 7 456,14 3 441,67 10 451,80 440 442 491 0
2. 2. Carla Keßler-Regel KSV 1994 Sangerhausen 62 5 448,00 5 476,60 10 462,30 456 419 518 0
4. 3. Jana Janus CSV Siegmar 48 Chemnitz72 2 445,00 5 438,60 7 440,43 0 433 478 0
6. 4. Anett Bönisch Sportclub Riesa 73 5 444,80 5 455,40 10 450,10 446 453 502 0
5. 5. Anett Reumschüssel Motor Mickten Dresden 65 6 443,50 4 416,50 10 432,70 449 415 500 0
9. 6. Katrin Eßrich KSV 51 Bennewitz 67 5 439,40 5 427,80 10 433,60 441 449 492 0

11. 7. Sylke Niedrich Sportclub Riesa 70 5 439,40 5 426,40 10 432,90 431 450 476 0
8. 8. Heidi Dittrich KSV 51 Bennewitz 57 1 438,00 0 0,00 1 438,00 0 0 438 0
3. 9. Maria Handschke KSV 1994 Sangerhausen 86 3 437,33 2 442,00 5 439,20 455 408 507 0

12. 10. Susanne Schaks Motor Mickten Dresden 86 6 435,83 4 424,25 10 431,20 0 426 480 0
13. 11. Katrin Klaus CSV Siegmar 48 Chemnitz68 3 435,33 5 433,00 8 433,88 423 435 478 1
41. 12. Andrea Predatsch KSV 1994 Sangerhausen 81 5 433,80 5 467,20 10 450,50 441 478 491 0

7. 13. Ramona Statovci KSV 51 Bennewitz 67 5 433,20 5 420,00 10 426,60 425 412 486 0
15. 14. Kerstin Weck Motor Mickten Dresden 72 6 433,17 4 427,75 10 431,00 427 406 467 0
16. 15. Anja Richter KSV Schipkau 89 2 433,00 5 427,00 7 428,71 412 431 476 0
17. 16. Jeanette Höwner 1. KSC 1959 Seelow 74 1 433,00 2 419,00 3 423,67 0 0 441 1
18. 17. Petra Rosenmüller CSV Siegmar 48 Chemnitz55 3 432,33 5 418,00 8 423,38 416 407 462 1
27. 18. Kathrin Conrad 1. KSC 1959 Seelow 69 4 432,25 5 438,40 9 435,67 433 451 492 0
20. 19. Anja Rietig KSV Schipkau 83 5 430,60 5 417,00 10 423,80 430 402 488 0
21. 20. Marion Maisl KSV Schipkau 62 5 430,40 4 419,50 9 425,56 0 0 491 0
22. 21. Mandy Reinhardt Motor Mickten Dresden 90 6 430,33 4 416,75 10 424,90 444 418 473 0
10. 22. Kerstin Fuchs SV Senftenberg 78 6 430,00 3 446,33 9 435,44 425 396 469 0
33. 23. Ilona Jänike 1. KSC 1959 Seelow 60 4 429,25 3 396,00 7 415,00 419 440 459 1
37. 24. Yvonne Lindenhain KSV 51 Bennewitz 68 4 428,75 5 447,00 9 438,89 434 441 488 0
23. 25. Sabine Röhnke KSV Schipkau 70 4 428,00 3 411,67 7 421,00 387 410 475 2
19. 26. Andrea Günther KSV 51 Bennewitz 61 5 428,00 5 408,40 10 418,20 420 412 474 0
25. 27. Gabriele Fritsche Sportfreunde Luckenau 59 2 427,50 3 430,00 5 429,00 430 0 475 0
29. 28. Solveig Thiele SV Senftenberg 68 6 426,67 3 428,33 9 427,22 428 430 463 0
14. 29. Kerstin Bollmann KSV 1994 Sangerhausen 62 4 426,50 4 435,25 8 430,88 0 405 475 0
28. 30. Jana Scheffler CSV Siegmar 48 Chemnitz69 3 426,00 2 429,50 5 427,40 425 0 483 0
30. 31. Renate Zeppritz Sportfreunde Luckenau 39 4 425,75 5 412,60 9 418,44 421 422 491 1
31. 32. Christine Neuendorf TSV Blau Weiß Brehna 72 3 425,67 6 454,17 9 444,67 432 485 485 neu 1
32. 33. Kristin Voigt CSV Siegmar 48 Chemnitz85 3 425,67 4 426,50 7 426,14 439 0 486 1
34. 34. Kerstin Blume Sportfreunde Luckenau 65 4 425,50 6 417,00 10 420,40 412 436 453 0
36. 35. Monique Lanzke SV Senftenberg 94 2 425,00 1 399,00 3 416,33 0 0 426 0
40. 36. Heike Lanzke SV Senftenberg 73 6 424,50 3 409,00 9 419,33 411 430 482 0
24. 37. Birgit Kunkel SV Senftenberg 64 3 424,33 1 434,00 4 426,75 0 418 434 0
38. 38. Heidrun Gerschler CSV Siegmar 48 Chemnitz48 4 424,00 6 433,50 10 429,70 422 431 478 0
39. 39. Anke Helm Sportclub Riesa 69 4 423,00 4 422,25 8 422,63 420 420 475 1
42. 40. Katrin Lang CSV Siegmar 48 Chemnitz65 4 422,75 5 422,00 9 422,33 434 437 486 0
54. 41. Ramona Börner Sportclub Riesa 57 5 422,60 4 417,00 9 420,11 418 449 483 1
43. 42. Sylvia Hanisch TSV Blau Weiß Brehna 62 3 421,00 3 435,00 6 428,00 423 413 481 1
35. 43. Andrea Groschopp Sportclub Riesa 69 3 420,67 1 413,00 4 418,75 0 411 436 0
45. 44. Antje Todte KSV 51 Bennewitz 65 4 420,00 5 409,40 9 414,11 435 0 462 0
46. 45. Ines Würzberger Motor Mickten Dresden 70 6 419,50 4 392,25 10 408,60 434 383 473 0
44. 46. Grit Ungermann SV Senftenberg 72 6 419,00 2 418,50 8 418,88 422 413 466 0
47. 47. Margrit Schöpp KSV 1994 Sangerhausen 62 4 418,75 5 434,20 9 427,33 420 0 479 0
48. 48. Gerhild Maudrich 1. KSC 1959 Seelow 61 3 418,33 4 417,25 7 417,71 400 0 469 2
53. 49. Stefanie Hüttl KSV 1994 Sangerhausen 85 2 418,00 3 427,00 5 423,40 423 420 473 1
55. 50. Anja Lindner Sportclub Riesa 80 5 417,80 5 423,40 10 420,60 415 427 474 0
49. 51. Monika Starke SV Senftenberg 64 6 416,83 2 411,00 8 415,38 421 0 477 0
50. 52. Birgit Rosenhahn TSV Blau Weiß Brehna 59 4 416,75 5 425,20 9 421,44 419 419 486 1
51. 53. Steffi Reinhardt Motor Mickten Dresden 65 6 416,50 4 415,25 10 416,00 442 430 480 0
52. 54. Mandy Pfündner KSV Schipkau 71 5 416,40 5 423,20 10 419,80 413 452 474 0
62. 55. Monique Schäfer 1. KSC 1959 Seelow 75 5 415,60 4 430,50 9 422,22 419 438 484 0
56. 56. Susann Lieb Sportfreunde Luckenau 76 4 415,00 6 449,83 10 435,90 415 435 484 0
57. 57. Janine Streich TSV Blau Weiß Brehna 87 4 413,50 5 410,20 9 411,67 0 0 427 0
26. 58. Antje Houschka KSV 51 Bennewitz 61 2 413,50 0 0,00 2 413,50 402 400 468 0
58. 59. Iris Zimmermann TSV Blau Weiß Brehna 70 3 413,33 6 424,83 9 421,00 415 449 462 0
59. 60. Nadine Leiott CSV Siegmar 48 Chemnitz79 1 413,00 3 450,33 4 441,00 430 472 493 1
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Carla Keßler-Regel KSV 1994 Sangerhausen 10 419 4623 462,30 3077 307,70 1546 154,60 16 1,60
2. 2. Katrin Starke SV Senftenberg 10 442 4518 451,80 3024 302,40 1494 149,40 30 3,00
4. 3. Andrea Predatsch KSV 1994 Sangerhausen 10 478 4505 450,50 3068 306,80 1437 143,70 25 2,50
3. 4. Anett Bönisch Sportclub Riesa 10 453 4501 450,10 3056 305,60 1445 144,50 19 1,90
9. 5. Christine Neuendorf TSV Blau Weiß Brehna 9 485 4002 444,67 2683 298,11 1319 146,56 19 2,11

22. 6. Nadine Leiott CSV Siegmar 48 Chemnitz 4 472 1764 441,00 1233 308,25 531 132,75 10 2,50
6. 7. Jana Janus CSV Siegmar 48 Chemnitz 7 433 3083 440,43 2091 298,71 992 141,71 40 5,71
8. 8. Kathleen Kroggel KSV 51 Bennewitz 1 0 440 440,00 301 301,00 139 139,00 4 4,00
5. 9. Maria Handschke KSV 1994 Sangerhausen 5 408 2196 439,20 1461 292,20 735 147,00 15 3,00

10. 10. Yvonne Lindenhain KSV 51 Bennewitz 9 441 3950 438,89 2694 299,33 1256 139,56 33 3,67
11. 11. Heidi Dittrich KSV 51 Bennewitz 1 0 438 438,00 307 307,00 131 131,00 6 6,00
12. 12. Susann Lieb Sportfreunde Luckenau 10 435 4359 435,90 3001 300,10 1358 135,80 44 4,40
16. 13. Kathrin Conrad 1. KSC 1959 Seelow 9 451 3921 435,67 2642 293,56 1279 142,11 25 2,78

7. 14. Kerstin Fuchs SV Senftenberg 9 396 3919 435,44 2656 295,11 1263 140,33 38 4,22
17. 15. Katrin Klaus CSV Siegmar 48 Chemnitz 8 435 3471 433,88 2363 295,38 1108 138,50 34 4,25
18. 16. Katrin Eßrich KSV 51 Bennewitz 10 449 4336 433,60 2934 293,40 1402 140,20 34 3,40
21. 17. Sylke Niedrich Sportclub Riesa 10 450 4329 432,90 2919 291,90 1410 141,00 42 4,20
13. 18. Anett Reumschüssel Motor Mickten Dresden 10 415 4327 432,70 2994 299,40 1333 133,30 35 3,50
19. 19. Susanne Schaks Motor Mickten Dresden 10 426 4312 431,20 2897 289,70 1415 141,50 35 3,50
15. 20. Kerstin Weck Motor Mickten Dresden 10 406 4310 431,00 2923 292,30 1387 138,70 42 4,20
14. 21. Kerstin Bollmann KSV 1994 Sangerhausen 8 405 3447 430,88 2373 296,63 1074 134,25 28 3,50
25. 22. Heidrun Gerschler CSV Siegmar 48 Chemnitz10 431 4297 429,70 3008 300,80 1289 128,90 42 4,20
24. 23. Birgit Klein KSV 1994 Sangerhausen 5 0 2148 429,60 1529 305,80 619 123,80 31 6,20
26. 24. Gabriele Fritsche Sportfreunde Luckenau 5 0 2145 429,00 1454 290,80 691 138,20 16 3,20
27. 25. Anja Richter KSV Schipkau 7 431 3001 428,71 2028 289,71 973 139,00 33 4,71
20. 26. Sylvia Hanisch TSV Blau Weiß Brehna 6 413 2568 428,00 1746 291,00 822 137,00 25 4,17
29. 27. Jana Scheffler CSV Siegmar 48 Chemnitz 5 0 2137 427,40 1523 304,60 614 122,80 30 6,00
30. 28. Margrit Schöpp KSV 1994 Sangerhausen 9 0 3846 427,33 2627 291,89 1219 135,44 48 5,33
32. 29. Solveig Thiele SV Senftenberg 9 430 3845 427,22 2648 294,22 1197 133,00 37 4,11
23. 30. Birgit Kunkel SV Senftenberg 4 418 1707 426,75 1202 300,50 505 126,25 10 2,50
28. 31. Ramona Statovci KSV 51 Bennewitz 10 412 4266 426,60 2946 294,60 1320 132,00 54 5,40
33. 32. Ulrike Horn Sportclub Riesa 8 0 3410 426,25 2319 289,88 1091 136,38 37 4,63
35. 33. Kristin Voigt CSV Siegmar 48 Chemnitz 7 0 2983 426,14 2044 292,00 939 134,14 39 5,57
38. 34. Marion Maisl KSV Schipkau 9 0 3830 425,56 2616 290,67 1214 134,89 33 3,67
39. 35. Nicole Kirchhof TSV Blau Weiß Brehna 10 432 4255 425,50 2885 288,50 1370 137,00 31 3,10
37. 36. Mandy Reinhardt Motor Mickten Dresden 10 418 4249 424,90 2925 292,50 1324 132,40 59 5,90
42. 37. Evilin Rößler Sportfreunde Luckenau 10 435 4243 424,30 2902 290,20 1341 134,10 45 4,50
34. 38. Anja Rietig KSV Schipkau 10 402 4238 423,80 2866 286,60 1372 137,20 33 3,30
41. 39. Jeanette Höwner 1. KSC 1959 Seelow 3 0 1271 423,67 866 288,67 405 135,00 26 8,67
40. 40. Stefanie Hüttl KSV 1994 Sangerhausen 5 420 2117 423,40 1457 291,40 660 132,00 22 4,40
36. 41. Petra Rosenmüller CSV Siegmar 48 Chemnitz 8 407 3387 423,38 2346 293,25 1041 130,13 50 6,25
43. 42. Kristin Wöstehoff KSV 1994 Sangerhausen 1 0 423 423,00 285 285,00 138 138,00 2 2,00
44. 43. Anke Helm Sportclub Riesa 8 420 3381 422,63 2332 291,50 1049 131,13 34 4,25
48. 44. Katrin Lang CSV Siegmar 48 Chemnitz 9 437 3801 422,33 2627 291,89 1174 130,44 51 5,67
49. 45. Monique Schäfer 1. KSC 1959 Seelow 9 438 3800 422,22 2628 292,00 1172 130,22 51 5,67
46. 46. Birgit Rosenhahn TSV Blau Weiß Brehna 9 419 3793 421,44 2572 285,78 1221 135,67 34 3,78
58. 47. Iris Zimmermann TSV Blau Weiß Brehna 9 449 3789 421,00 2566 285,11 1223 135,89 32 3,56
45. 48. Sabine Röhnke KSV Schipkau 7 410 2947 421,00 2015 287,86 932 133,14 42 6,00
50. 49. Anja Lindner Sportclub Riesa 10 427 4206 420,60 2922 292,20 1284 128,40 41 4,10
54. 50. Kerstin Blume Sportfreunde Luckenau 10 436 4204 420,40 2955 295,50 1249 124,90 55 5,50
59. 51. Ramona Börner Sportclub Riesa 9 449 3781 420,11 2612 290,22 1169 129,89 53 5,89
61. 52. Mandy Pfündner KSV Schipkau 10 452 4198 419,80 2893 289,30 1305 130,50 57 5,70
52. 53. Elvira Eichhorst 1. KSC 1959 Seelow 6 421 2516 419,33 1728 288,00 788 131,33 36 6,00
56. 54. Heike Lanzke SV Senftenberg 9 430 3774 419,33 2622 291,33 1152 128,00 59 6,56
51. 55. Grit Ungermann SV Senftenberg 8 413 3351 418,88 2338 292,25 1013 126,63 63 7,88
47. 56. Andrea Groschopp Sportclub Riesa 4 411 1675 418,75 1159 289,75 516 129,00 14 3,50
55. 57. Renate Zeppritz Sportfreunde Luckenau 9 422 3766 418,44 2607 289,67 1159 128,78 48 5,33
53. 58. Andrea Günther KSV 51 Bennewitz 10 412 4182 418,20 2909 290,90 1273 127,30 67 6,70
57. 59. Gerhild Maudrich 1. KSC 1959 Seelow 7 0 2924 417,71 2049 292,71 875 125,00 51 7,29
60. 60. Monique Lanzke SV Senftenberg 3 0 1249 416,33 888 296,00 361 120,33 18 6,00
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga Ost Damen 10. Spieltag

Klub Klub

TSV Blau Weiß Brehna 2597 : 2522 KSV 1994 Sangerhausen
Name Kegel Kegel Name
Christin Kramer 399 408 Maria Handschke
Sylvia Hanisch 413 405 Kerstin Bollmann
Iris Zimmermann 449 420 Stefanie Hüttl
Birgit Rosenhahn 419 392 Doris Peinhardt
Christine Neuendorf 485 478 Andrea Predatsch
Nicole Kirchhof 432 419 Carla Keßler-Regel

Klub Klub

Sportfreunde Luckenau 2569 : 2610 Sportclub Riesa
Name Kegel Kegel Name
Gerda Wollbaum 419 449 Ramona Börner
Irena Schock 422 411 Andrea Groschopp
Evilin Rößler 435 450 Sylke Niedrich
Kerstin Blume 436 427 Anja Lindner
Susann Lieb 435 420 Anke Helm
Renate Zeppritz 422 453 Anett Bönisch

Klub Klub

Motor Mickten Dresden 2478 : 2502 KSV 51 Bennewitz
Name Kegel Kegel Name
Ines Würzberger 383 412 Ramona Statovci
Susanne Schaks 426 449 Katrin Eßrich
Kerstin Weck 406 388 Franziska Radke
Mandy Reinhardt 418 400 Antje Houschka
Anett Reumschüssel 415 441 Yvonne Lindenhain
Steffi Reinhardt 430 412 Andrea Günther

Klub Klub

CSV Siegmar 48 Chemnitz 2615 : 2555 1. KSC 1959 Seelow
Name Kegel Kegel Name
Katrin Klaus 435 438 Monique Schäfer
Katrin Lang 437 404 Elke Dittrich
Nadine Leiott 472 401 Katrin Bittelmann
Petra Rosenmüller 407 421 Elvira Eichhorst
Heidrun Gerschler 431 440 Ilona Jänike
Jana Janus 433 451 Kathrin Conrad

Klub Klub

KSV Schipkau 2523 : 2529 SV Senftenberg
Name Kegel Kegel Name
Kathrin Cichos 397 430 Heike Lanzke
Mandy Pfündner 452 418 Birgit Kunkel
Mandy Hildebrandt 431 413 Grit Ungermann
Sabine Röhnke 410 430 Solveig Thiele
Anja Richter 431 442 Katrin Starke
Anja Rietig 402 396 Kerstin Fuchs

R. Rammler, 13.12.2009


